
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН 

ПОДЫМАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 34
От «22» декабря 2023 года

«О внесении изменений и дополнений в 
решение Думы Подымахинского сельского 
поселения Усть-Кутского муниципального 
района от 23 декабря 2022 года № 11 «О 
бюджете Подымахинского муниципального 
образования на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, на основании ст.61, 62, 63 Устава 
Подымахинского муниципального образования,

ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА: 

Статья 1

Внести в решение Думы Подымахинского сельского поселения Усть-Кутского 
муниципального района от 23 декабря 2022 года № 11 «О бюджете Подымахинского 
муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Подымахинского 

муниципального образования на 2023 год (далее -  местный бюджет):
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 23 820,6 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 20 793,8 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Подымахинского муниципального образования в 
сумме 26 133,5 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Подымахинского муниципального образования в сумме 
2 312,9 тыс. рублей, или 75% утвержденного общего годового объема доходов бюджета 
муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений.

Превышение местного бюджета ограничений, установленных бюджетным 
законодательством, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счету по 
учету средств местного бюджета в объеме 2 312,9 тыс. рублей.



2) Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного 

бюджета в бюджет Усть-Кутского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями:

в 2023 году в сумме 777,4 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме 641,0 тыс. рублей; 
в 2025 году в сумме 641,0 тыс. рублей.»

3) Приложения № 1, 3, 5, 7, 10 к решению изложить в новой редакции
(прилагаются).

Статья 2

Настоящее Решение опубликовать в сети интернет на официальном сайте 
Администрации Подымахинского сельского поселения.

Председатель Думы 
Подымахинского сельского Т.В.Пахомова



Приложение № 2

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
мО внесении изменений и дополнений 

в решение Думы Подымахинского сельского поселения № 11 от 23.12.2022г.
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
от "22"декабря 2023г.№ 34

Приложение № 3

к решению Думы Подымахинского сельского поселения
№ 11 от 23.12.2022г.

"О бюджете Подымахинского муниципального образования 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД

тыс. рублей

Наименование Рз ПР 2023 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 12 637,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 033,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 9 946,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 161,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 496,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 238,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 238,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 734,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 709,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 3 285,9
Коммунальное хозяйство 05 02 2 501,3
Благоустройство 05 03 617,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 167,6
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 54,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 54,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 6 052,9
Культура 08 01 6 052,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 129,9
Пенсионное обеспечение 10 01 129,9
ИТОГО: 26 133,5



Приложение „V® 1

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
"О внесении изменений и дополнений в решение Думы  

Подымахинского сельского поселения JVs 11 от 23.12.2022г. 
"О бюджете Подымахинского муниципального образовании 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от "22” декабря 2023г. Л® 34

Приложение Л® 1

к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
от "23" декабри 2022г. Л* 11 

"О бюджете Подымахинского муниципального образования 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

П Р О Г Н О З И Р У Е М Ы Е  Д О Х О Д Ы  П О Д Ы М А Х И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
тыс. рублей

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 001) 1 00 00000 00 0000 000 3 100.2
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 10 00000 00 0000 000 2 951.7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 300,0
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02010 01 0000 110 300.0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ . УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 2 552.7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02231 01 0000 110 1 209.1

Доходы от уплаты акцизов на мо торные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 8.4

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 1 494,7

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 -159.5

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 I 05 00000 00 0000 000 1,4
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 1,4
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 69,1
Налоги на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 37,1

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 ООО 32,(1
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 32.0

Ш ТРАФЫ.САНКЦИИ,ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 28.5

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов 
Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

182 1 16 18000 02 0000 140 28,5

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 10 00000 00 0000 000 148.5
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 141.6

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи нрава на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

957 1 11 05025 10 000 120 2.6

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков ) 957 1 II 05075 10 000 120 139,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 5,9

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 957 1 13 01995 10 0000 130 5,9

Ш ТРАФЫ,САНКЦИИ.ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 (N1 0000 000 1,0



Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

957 1 16 02020 02 0000 140 1.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 20 720,4

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 20 793,8

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 11 179,3
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

957 2 02 16001 10 0000 150 10 771.7

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов (осуществление обл.гос. полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
входящих в состав муниципального района НО, бюджетам поселений)

957 2 02 16001 10 0000 150 407.6

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 400,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив поселениям Иркутской области)

957 2 02 29999 00 0000 150 400.0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 239,5

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 0,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной ответственности)

957 2 02 30024 10 0000 150 0,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

957 2 02 35118 10 0000 150 238.8

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 000 8 975,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(иные МВТ в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органа местного самоуправления поселения по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотвеедния. 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации (5210301000) (РБ)

957 2 02 49999 10 0000 151 756.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(иные МВТ на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам органов 
местного самоуправления поселений, а также работникам учреждений культуры, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений и (или) оплату 
коммунальных услуг муниципальных учреждений (5210307000) (РВ)

957 2 02 49999 10 0000 151 8 219,0

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 957 2 04 00000 00 0000 000 40,0

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов сельских поселений 957 2 04 05020 10 0000 180 40,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетиых трансфертов, 
имеющих целевое назначение, гтпошлых лет 957 2 19 00000 00 0000 000 -113,4

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетиых трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 957 2 19 05000 10 0000 150 -113.4

Итого доходов 23 820,6



П р и л о ж ен и е  №  3

к реш ению Д ум ы  П оды махинского сельского поселения  
"О внесении изменений и дополнений в реш ение Думы  

П оды махинского сельского поселения №  11 от 23.12.2022г. 
"О бюджете П оды махинского муниципального образовании  

на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов"  
от "22" декабри 2023 г. .Vs 34

П риложение V® 5

к реш ению Дум ы  П оды махинского сельского поселения
V* 11 от 23.12.2022г.

"О бюджете П оды махинского муниципального образования  
на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов"

РАСП РЕДЕЛ ЕН И Е БЮ ДЖ ЕТН Ы Х АСС И ГН О ВА Н И Й  ПО РАЗДЕЛ АМ , П О ДРА ЗДЕЛ А М , Ц ЕЛ ЕВЫ М  С ТА ТЬЯ М  И 
Г РУП П АМ  ВИ Д О В РАСХОДОВ КЛАС С И Ф И К А Ц И И  РАСХО ДО В БЮ ДЖ ЕТА П О Д Ы М А Х И Н С К О ГО  

М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я  НА 2023 ГОД
тыс. рублей

Наименование РзП Р КЦСР КВР 2023 год

ОБЩЕГ О СУ ДА РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 0100 12 637,4

Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской  
Ф едерации и муниципального образовании

0102 2 033,1

Глава м униципального образования 0102 0020008000 2 033,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020008000 100 2 033,1

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших 
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местных администраций

0104 9 946,5

Центральный аппарат 0104 0020004000 9 330.8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020004000 100 7 359,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020004000 200 1 869,3
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020004000 800 102.2
Передача полномочий по исполнению  бюджета, по заклю ченны м  
соглаш ениям из бю джета поселения бюджету района

0104 0020060000 541,8

М ежбюджетные трансферты 0104 0020060000 500 541,8
Передача полномочий по вопросам архитектуры , по заклю ченны м  
соглаш ениям из бюджета поселений бюджету района

0104 0020062000 73,9

М ежбюджетные трансферты 0104 0020062000 500 73.9
О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и таможенны х органов  
и органов ф инансового (финансово-бю джетного) надзора

0106 161,8

П ередача полномочий КСК У КМ О  по осущ ествлению  внеш него  
муниципального ф и нан совою  контроля по заклю ченны м соглаш ениям из 
бюджета поселении бюджету района

0106 0020065000 70,0

М ежбюджетные трансферты 0106 0020065000 500 70.0
Передача полномочий но осущ ествлению  внутреннего м униципального  
финансового контроля

0106 0020066000 91,8

М ежбюджетные трансферты 0106 0020066000 500 91.8
Другие общ егосударственны е вопросы 0113 496.0
Прочие выплаты по обязательствам государства 0113 0920003050 495,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920003050 200 493.9
Иные бюджетные ассигнования 0113 0920003050 800 1.4
Субвенция на осущ ествление областного государственного полномочия но 
определению  перечня долж ностны х лиц органов местного 
сам оуправления, уполном оченны х составлять протоколы об 
административны х правонаруш ениях, предусмотренны х отдельными  
законами Иркутской области об админист ративной ответственност и

0113 90А 0173150 0.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9 0 А 0 173150 200 0.7
Н АЦ И О Н АЛЬНА Я О БО РО Н А 0200 238,8
М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 238,8
Субвенция на осущ ествление первичною  воинскою  учета на территориях, 
где отсутствуют военны е комиссариаты 0203 90А 0151180 238,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебю джетными фондами

0203 90А 0151180 100 230.4

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) н у ж д 0203 90 АО 151 180 200 8.4
Н АЦ И О Н АЛЬНА Я ЭКОМ ОМ  И КА 0400 3 734,3
Дорож ное хозяйство (дорожны е фонды) 0409

...
3 709,3



Наименование Рз11Р КЦСР КНР 2023 год
С одержание и управление дорожны м хозяйством 0409 3150001000 3 709,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3150001000 200 3 709.3
Д ругие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0

.Мероприятия в области строительства, архитектуры и 0412 3380000000 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 3380000000 200 25.0

Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л ЬН О Е х о з я й с т  в о 0500 3 285,9
Коммунальное хозяйство 0502 2 501,3
М ероприятия в области ком м унального хозяйства 0502 3510005000 2 501,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 3510005000 200 2 501,3

Благоустройство 0503 617,0
У личное освещ ение 0503 6000001000 247,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000001000 200 247,0

Прочие мероприятия но благоустройству городских округов и поселений 0503 6000005000 370,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6000005000 200 370.0
Д1- У i HL u4>lir\><LOi и  О о л л С  i м J ПЛЛ ВПШ ТГ.......

0505 167,6
Прочие мероприят ия но благоуст ройству городских округов и поселений 0505 6000005000 167,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0505 6000005000 200 167,6
О БРАЗО ВАН И Е 0700 54.3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы ш ение 
квалификации

0705 54.3

Ц ентральный аппарат 0705 0020004000 49.4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 0020004000 200 49.4
О беспечение деятельности подведомственны х учреждений 0705 4400099000 4,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4400099000 200 4,9
КУЛ ЬТУРА . К И Н Е М А ТО ГР АФИЯ 0800 6 052.9
Культура 0801 6 052,9
Обеспечение деятельности подведомственны х учреждений 0801 4400099000 5 644,7
Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 4400099000 100 3 408.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400099000 200 2 235.8

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  
поселениям Иркутской области 0801 9 1 101S2370 408,2

Закупка товаров, работ гг услуг' для государственных (муниципальных) нужд 0801 9 1 10IS2370 200 408,2
СО Ц И АЛ ЬН АЯ П О ЛИ ТИ КА 1000 129,9
П енсионное обеспечение 1001 129,9
Доплаты  к пенсиям государственны х служащ их субъектов Российской  
Федерации и муниципальны х служащ их 1001 4910001000 129,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910001000 300 129,9
Итого расходов 26 133,5



Приложение As 4

к решению Думы Подымахинского сельского поселении 
"О внесении изменений и дополнений в решение Думы  

Подымахинского сельского поселения № 11 от 23.12.2022г. 
"О бюджете Подымахинского муниципального образовании 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от "22" декабря 2023 г. № 34

Приложение JV* 7

к решению Думы Подымахинского сельског о поселения
.Vs 11 от 23.12.2022г.

"О бюджете Подымахинского муниципального образования 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ. ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ  
ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД
тыс. рублей

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2023 г од

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

957 26 133,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 957 0100 12 637,4

Функционирование высшего должностног о липа субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

957 0102 2 033.1

Глава муниципального образования 957 0102 0020008000 2 033,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0102 0020008000 100 2 033.1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

957 0104 9 946,5

Нейтральный аппарат 957 0104 0020004000 9 330,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020004000 100 7 359,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020004000 200 1 869.3
Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020004000 800 102.2
Передача полномочий по исполнению бюджета, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района

957 0104 0020060000 541,8

Межбюджетные трансферты 957 0104 0020060000 500 541.8
Передача полномочий по вопросам архитектуры, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселений бюджету района

957 0104 0020062000 73.9

Межбюджетные трансферты 957 0104 0020062000 500 73.9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

957 0106 161.8

Передача полномочий КСК УКМО по осуществлению внешнего 
муниципального финансовог о контроля по заключенным соглашениям из 
бюджета поселения бюджету района

957 0106 0020065000 70,0

Межбюджетные трансферты 957 0106 0020065000 500 70.0
Передача полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

957 0106 0020066000 91,8

Межбюджетные трансферты 957 0106 0020066000 500 91,8
Другие общегосударственные вопросы 957 0113 496,0
Прочие выплаты по обязательствам государст ва 957 0113 0920003050 495.3
Закупка товаров, работ и услуг д л я  государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920003050 200 493.9
Иные бюджетные ассигнования 957 01 13 0920003050 800 1.4
Субвенция на осу шест вление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

957 0113 90А0173150 0.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 90А0173150 200 0.7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 957 0200 238.8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 957 0203 238.8
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 957 0203 90А0151180 238,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0203 90 АО 151 180 100 230.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0203 90А0151180 200 8.4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 957 0400 3 734,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 957 0409 3 709,3
Содержание и управление дорожным хозяйством 957 0409 3150001000 3 709,3
Закупка товаров, работ и услуг для г осударственных (муниципальных) нужд 957 0409 3150001000 200 3 709,3



Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2023 год
Другие вопросы в области национальной экономики 957 0412 25.0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 957 0412 3380000000 25.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0412 3380000000 200 25,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 957 0500 3 285,9
Коммунальное хозяйство 957 0502 2 501,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства 957 0502 3510005000 2 501.3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0502 3510005000 200 2 501.3
Благоустройство 957 0503 617.0
Уличное освещение 957 0503 6000001000 247,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000001000 200 247.0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 957 0503 6000005000 370,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 957 0503 6000005000 200 370.0
Д Г 7 1 Л И ГП Т7П ГтТП ТП Л 1Л Л С ТИ  ЖГЪТПщ п о-лгслнттш сш п и гсг—..

0505 167,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0505 6000005000 167.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0505 6000005000 200 167.6
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 54.3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705 54,3

Центральный аппарат 957 0705 0020004000 49,4
Закупка товаров, работ и у с л у г  для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 0020004000 200 49.4
Обеспечение,деятельности подведомственных учреждений 957 0705 4400099000 4.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 4400099000 200 4.9
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 957 0800 6 052.9
Культура 957 0801 6 052,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 957 0801 4400099000 5 644,7
Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0801 4400099000 100 3 408,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400099000 200 2 235,8

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
поселениям Иркутской области 957 0801 91101S2370 408,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801

ОГ"г iJ
'j

О

200 408.2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 1000 129.9
Пенсионное обеспечение 957 1001 129.9
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 957 1001 4910001000 129,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1001 4910001000 300 129,9
Итого расходе в 26 133,5



к решению Думы Подымахинского сельского поселения 
мО внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Подымахинского сельского поселения № 11 от 23.12.2022г. 
"О бюджете Подымахинского муниципального образования 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
от "22м декабря 2023г. № 34

Приложение № 10

к решению Думы Подымахинского сельского поселения
№ 11 от 23.12.2022г.

"О бюджете Подымахинского муниципального образования 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД

Приложение № 5

тыс.рублей
Наименование Код 2023 год

Всего источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 000 09 00 00 00 00 0000 000 2 312,9
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 957 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 957 01 02 00 00 10 0000 710 0,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 957 01 02 00 00 10 0000 810 0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Привлечение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 957 01 03 00 00 10 0000 710 0,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 957 01 03 00 00 10 0000 810 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 312,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -23 820,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 26 133,5


